
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2022                                   г. Мичуринск                                               №  2093

О  внесении  изменения   в  муниципальную   программу   города    Мичуринска
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска»,
утверждённую постановлением администрации города Мичуринска
от 21.08.2014 №2090 (с изменениями, внесенными постановлениями
от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 № 157, от 24.01.2017
№162, от 04.08.2017 №1816, от 02.02.2018 №223, от 04.10.2018 №1931,
от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961, от 21.02.2020
№263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703, от 19.02.2021 №304,
от 21.04.2021 №804, от 20.05.2021 №951, от 01.07.2021 №1284, от 16.08.2021
№1621, от 07.12.2021 №2410, от 07.02.2022 №214, от 28.02.2022 №377,
от 06.05.2022 №877, от 01.07.2022 №1292, от 17.08.2022 №1627,  от 09.09.2022
№ 1772)

          В целях совершенствования стратегического планирования в городе
Мичуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменение  в муниципальную  программу  города   Мичуринска
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска»
(далее - Программа), утверждённую постановлением администрации города
Мичуринска от 21.08.2014 №2090 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 № 157,
от 24.01.2017 №162, от 04.08.2017 № 1816, от 02.02.2018 №223, от 04.10.2018
№1931, от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961,
от 21.02.2020 №263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703, от 19.02.2021
№304, от 21.04.2021 №804, от 20.05.2021 №951, от 01.07.2021 №1284,
от 16.08.2021 №1621, от 07.12.2021 №2410, от 07.02.2022 №214, от 28.02.2022
№377, от 06.05.2022 №877, от 01.07.2022 №1292, от 17.08.2022 №1627,
от 09.09.2022  № 1772), изложив приложение №8 «Перечень автомобильных
дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту в  2022 году»  к Программе в
новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области, в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).
          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников



2

Заместитель главы
администрации города                                                                   М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города                                                                   Д.С. Неуймин

Заместитель главы
администрации города                                                                   А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации города-
 начальник финансового управления
 администрации города                                                                  М.А. Макаров

Начальник юридического
управления администрации города                                              А.А. Рыбальченко

Начальник управления экономики
администрации города                                                                   Ю.П. Антонова

Начальник управления городского хозяйства
администрации города                                                                    А.В. Блинников

Исполнитель:
Зайцева О.Ю.
5-02-87

Контроль
Скрылёва Г.В.



                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 19.10.2022 № 2093
                    ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к муниципальной программе города
Мичуринска «Развитие   транспортной
системы   и  дорожного  хозяйства города
Мичуринска»

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту

в  2022 году
Наименование мероприятия, объекта
ремонта, капитального ремонта

Объём
работ
км/(м2
)

Объём
финан-
сирования,
всего, тыс.
руб.

в том числе из
средств:

областного
бюджета

бюджета
города

1 2 3 4 5
ИТОГО по ремонту, капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в том числе:

29,18 179179,2 179000,0 179,2

Ремонт автомобильных дорог: подъездная
дорога к д/с «Паровозик» (ул.7 Ноября,28) в
мкр. Кочетовка;
подъездная дорога от д.48-45 по  ул.7
Ноября к д.78 по ул. Октябрьской в мкр.
Кочетовка;
подъездная дорога от д.40 по ул.7 Ноября к
д.74 по ул. Октябрьской в мкр. Кочетовка;
подъездная  дорога к д.45 по ул. 7 Ноября в
мкр. Кочетовка;
ул. Виноградная (от ул. Советской до ж/д
переезда) в мкр. Кочетовка;
ул. Воронежская (в районе д.2-7,16) в учхозе
«Комсомолец»; ул. Молодёжная (в районе
д.17-22,6,8,10,12,1-3) в учхозе
«Комсомолец» с тротуаром вдоль дороги в
районе школы №15;
 ул. Южная (в районе д.7,7а) в учхозе «Ком-
сомолец»;
 ул. Советская (в районе д.26-32,63-67);
ул. 1 Мая (районе д.31-59,25)

4,4 25431,4 25406,0 25,4

Ремонт автомобильных дорог: подъездная
дорога к д.48,56 по ул. Украинской;
подъездная дорога к д.69а по ул. Гого-
левской;
ул. Революционная (от ул. Интернацио-
нальной до ул. Марата, с тротуарами от

3,1 48009,9 47961,9 48,0



2

1 2
ул. Марата до ул. Тамбовской);
ул. Украинская (от ул. Советской до ул. Ма-
рата и в районе д.39,41 по ул. Интернацио-
нальной с тротуарами);
ул. Красная (от ул. Лаврова до ул. Интер-
национальной) и ул. Интернациональная (от
ул. Красной до ул. Полтавской) с тротуа-
рами;
ул. Красная (от ул. Январской до д.183 по
ул. Красной)
Ремонт автомобильных дорог: подъездная
дорога к д.2 по ул. Подстанция,220;
ул. Киевская (с тротуаром);
ул. Городская (от ул. Лаврова до ул. Дорож-
ной с тротуаром и тротуаром от   ул.
Лаврова до ул. Новой);
ул. Гастелло (от ул. Автозаводской до д.108
по ул. Гастелло с тротуаром);
ул. Урожайная, ул. Целинная, ул. Ярославс-
кая, ул. Молодёжная, ул. Солнечная (от 
ул. Садовый проезд до д.32), проезд от
ул. Урожайной до ул. Солнечной

7,23 40042,0 40001,9 40,1

Ремонт автомобильных дорог:
 ул. Осипенко (от ул. Филиппова до
ул. Карла Маркса, от ул. Красноармейской
до ул. Островского-ул. Интернациональной,
от ул. Советской до ул. Набережной);
 ул. Мичурина (д.56-64а-92а-76,89-91,100-
108,123-132);
ул. Брянская (включая проезд до ул. Мель-
ничной);
ул. Свободная (от д.30 до ул. Колокольной);
ул. Учхоз «Роща»;
ул. Набережная (в районе д.172-184,1-18,24-
38);
ул.12 Декабря ( в районе д.38а,2-30)

6,9 38959,0 38920,0 39,0

Ремонт автомобильных дорог:
ул. Коммунистическая (тротуар от ул. Ин-
тернациональной до ул. Полевой);
ул. Филиппова (тротуары от ул. Набережной
до   ул. Январской);
Липецкое шоссе (тротуар от д.147а по Ли-
пецкому шоссе до ул. Калужской);
ул. Полтавская (тротуар от ул. Марата до
ул. Герасимова);
ул. Гоголевская (тротуар от ул. Марата до
ул. Январской);
ул. Интернациональная (тротуар в районе
д.138

7,55 26736,9 26710,2 26,7



3

Заместитель главы
администрации города                                                                 А.А. Михайлов

Начальник управления городского хозяйства
администрации города                                                                  А.В. Блинников


